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Nso 213.

Af herr Åkerlund, i anledning af Kungl. Maj:ts 'proposition 
med förslag till lag om skogsaccis.

Ehuru jag är lifligt öfvertygad därom, att frågan om införande af 
kommunal skogsaccis hade vida lättare gått att genomföra i samband med 
de skatteförslag, som äro utlofvade af regeringen till nästkommande års 
Riksdag, och man då kunnat öfverblicka frågan i hela dess vidd, så vill 
jag dock, inför ovissheten om sådana skattelagars genomförande, göra det 
möjligt att tillgodose det mest trängande behofvet af en något bättre och 
för vissa fall försvarbar skogsbeskattning i vara norrländska skogssocknar, 
än den man nu har. Då taxeringen af skogsmark i regel torde bättre 
blifvit genomförd i landets öfriga delar — man talar till och med om för höga 
skogstaxeringar därstädes — så synes man kunna göra sådan åtskillnad 
härvidlag, att man antager en dylik särskild skog sbeskattning slag för Norr­
land, eftersom man redan förut har andra norrlandslagar och det är eikändt, 
att skogsbeskattningen därstädes är alldeles otillfredsställande.

Jag vill dock hemställa, om ej klokheten bjuder, att man antager en 
sådan skattelag blott på vissa år — jag föreslår 3 år eftersom beskatt­
ningens natur af lag eljest kan göra hvarje ändring däri mycket proble­
matisk. Och man kan ej frångå, att icke både i fjor och i motioner vid 
innevarande riksdag sådana tungt vägande anmärkningar framförts, att 
man rent af nödgas tillse, att man får frågan i sin hand att ånyo be­
handlas och beslutas af Riksdagen, sedan man skaffat sig någon erfarenhet 
om tillämpningen och sett, huru Riksdagens beslut i fråga om andra skatte­
lagar komma att utfalla.
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Därjämte nödgas jag föreslå, att de beskattningsorgan, som skola hafva 
denna taxering om hand, bli våra vanliga beskattningsnämnder, och att 
kommunalnämnderna, som fungera för helt andra syften, därifrån befrias. 
Valet af ordförande är åtminstone då lagdt i myndighets hand och sak­
kunskap om taxeringsärenden kan förutsättas.

Med anledning af det anförda får jag föreslå,

att Riksdagen behagade besluta:
a) att lagen om skogsaccis endast skall gälla för 

samma delar af landet, där lagen af den 4 maj 1906 
angående förbud i vissa fall för bolag och förening 
att förvärfva fast egendom är gällande, samt sålunda 
endast under denna förutsättning;

b) och för tiden 1 januari 1910 till och med den 
31 december 1912 må för sin del antaga lagen om 
skogsaccis enligt Kungl. Maj:ts förslag till innevarande 
Riksdag med följande ändringar:

4 §. Taxering till skogsaccis verkställes af taxe­
ringsnämnden inom distriktet samt har till ändamål — 
— — af verkades.

I 14, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 34, 35, 37, 40, 44 §§ ändras ordet 
kommunalnämnd till taxeringsnämnd.

41 §. Sedan skogsaccislängden, enligt — — — 
återställts till taxeringsnämndens ordförande ock af denne 
öfverlämnats till kommunalnämndens ordförande, åligger 
det — — — i debetsedeln upptagas.

Stockholm den 17 mars 1909.
E. Åkerlund.
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